П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О Ч Е Ч Е Н С К О Й Р Е С П У Б Л И К И

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06. 01. JU)/% г. Грозный № ^ /

О переводе земель из одной категории в другую в Ножай-Юртовском
муниципальном районе Чеченской Республики

На основании статей 8, 49, 57 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель
или земельных участков из одной категории в другую», Закона Чеченской
Республики от 25 февраля 2014 года № 7-РЗ «О регулировании земельных
отношений в Чеченской Республике» и постановления Правительства Чеченской
Республики от 13 августа 2014 года № 139 «Об утверждении содержания
ходатайства о переводе земель из одной категории в другую и состава прилагаемых
к нему документов в отношении земель сельскохозяйственного назначения,
за исключением земель, находящихся в собственности Российской Федерации»,
принимая во внимание ходатайство главы администрации Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики и представленные документы,
Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перевести из категории земелз сельскохозяйственного назначения

в Ножай-Юртовском муниципальном районе Чеченской Республики в категорию
земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,
телевидения, информати1ш, земель для обеспечения космической деятельности,
земель обороны, безопасности и земли иного специального назначения:

а) часть земель в Балансуйском сельском поселении, находящихся
в землепользовании у государственного унитарного предприятия «Госхоз им.
Гадаева», общей площадью 2 000 кв. м, в кадастровом квартале 20:09:5602000, -
для строительства животноводческой фермы, согласно приложению № 1;

б) часть земель в Энгенойском сельском поселении, находящихся
в землепользовании у государственного унитарного предприятия «Госхоз
им. Орджоникидзе», общей площадью 1 000 кв. м, в кадастровом квартале
20:09:6402000, - для строительства магазина смешанных товаров и кафе,
согласно приложению № 2;

tt<M.4IU.>^t<^b«-:<<IM|.>«:i«.«i«H...tf4ni MiKT » « . t h ^ - l t l f . p - w J t l * 4 «

в) часть земель в Мескетинском сельском поселении, находящихся
в землепользовании у государственного унитарного предприятия «Госхоз им.
Шерипова», общей площадью 1 000 ICB. м, в кадастровом квартале 20:09:5302000, -
для строительства автомойки и СТО, согласно приложению № 3;

г) часть земель в Бенойском сельском поселении, находящихся в ведении
Министерства имущественных и земельных отношений Чеченской Республики,
общей площадью 10 000 кв. м, в кадастровом квартале 20:09:6402000, для
строительства школы хафизов им. Ташу-Хаджи на 60 мест, согласно
приложению № 4.

2. Перевести из категории земель сельскохозяйственного назначения
в Ножай-Юртовском муниципальном районе Чеченской Республики в категорию
земель особо охраняемых территорий и объектов (рекреационного назначения)
часть земель в Бенойском сельском поселении, находящихся в ведении
Министерства имущественных и земельных отношений Чеченской Республики,
общей площадью 70 000 кв. м, в кадастровом квартале 20:09:6402000, для
строительства детского оздоровительного лагеря «Горный Беной» на 350 мест,
согласно приложению № 5.

3. Рекомендовать Управлению Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Чеченской Республике внести
соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию.

4. Министерству имущественных и земельных отношений Чеченской
Республики внести соответствующие изменения в систему учета имущества
Чеченской Республики.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Х.С Хакимова.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председатель П р а в и т о щ Ш а ^ - ' Л
ЧеченскойРЙпублpf^Шf у,, г. У:У? Р.С.-ХЭдельгериев

ЛОЖЕНИЕ № 1
i-;.-; ЬЪ С) |К:Постановлению Правительства
{.-':'\ •"" /Ч)^нской Республики
\ :X.^_^Aik/oe. ох. ло/2. № л^

ПЛАН-СХЕМА
зеTp-^.tс '«**^^^^^'"""^^^""^'"^г?'«^^'""^ (пастбище) в Балансуйском

у государственного унитарного предприятия «Госхоз им. Гадаева»,
в ''^^IZIT'' ''^"Р^"^' 2(Г:09:5605000, общей площадью 2 000 кв. м,

специа"ГнГоГа^^^че"н^иТдГс^^^^^

р. Ямаису ^

Г

Ч

)

У

^ ' " i .

у
7

ПЛАН-СХЕМА
земель сельскохозяйственного назначения (сенокосы) в Энгенойском

у государственного унитарного предприятия «Госхоз им.
Орджоникидзе», в кадастровом квартале 20:U":64020UU, общей

площадью 1 000 кв. щ переводимых в категорию земель
промышленности и иного специального назначения для строительства

смешанных товаров и кафе магазина

/\»иол»/ро1а lk»K4u'i-iC)pr- bcnoii

\

/ i ^ .

ПЛАН-СХЕМА
' ^ Т Р Г К О ^ ! П ^ ^ П Т . ^ ' ^ " ^ ' ^ Г ^ ' ^ ^ й ^ ' " ^ ^ " " " " (пастбище) в Мескетинском

у государственного унитарного предприятия «Госхоз им. Шерипова»,
в ' ' " S S n ^ r ^^"Р^"^ ' i0:09:530200u, общей площадью 1 о/)0 кв. м,

сп"еГаТ„То"^^ГчТ„Г^^^^^^^^^^^

Лтодорша ll/uK-aii-CJpi- Гpô m.iii (чсрс:i XoiiiKcjib.ui.i)

Jt с. Гогутт.1-

1
\p4 УгС^ H ^ S S ^ S K ^ " ' ' ' ' ' ' ™ ^

- ^

ПЛАН-СХЕМА
земель сельскохозяйственного назначения (сенокосы) в Бенойском

специального наз..че„„„ для̂ с̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^̂  школь, хафизов
м,

1>

Лес
о

/ /

\ -'

'П /IIOJICHDM Л1>рог;|
/

UC.llilMV

Л0ОЖЕНИЕ № 5

УШ0^.Л,.Л0/& №^;^
^>v.у

в

и

ПЛАН-СХЕМА
земель сельскохозяйственного назначения (сенокосы) в Беиойском

имущественных и зeмeлLныx отношений Чеченской Респуйлики,

и

о

. /

lUrficiiiiJi ii<5pi)ta о

/ /
/ /

и С.1 luMY

. /